



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

上場会社名 株式会社ワイズホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 5955 URL <https://wiseholdings.co.jp>
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）堀 直樹
 問合せ先責任者（役職名）取締役管理本部長（氏名）村澤 快津 TEL 075-548-4900
 半期報告書提出予定日 2025年11月10日 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	6,136	6.0	273	49.3	276	48.7	156	72.0
2025年3月期中間期	5,787	△4.4	182	△2.7	185	△25.6	90	△15.3

（注）包括利益 2026年3月期中間期 149百万円（△4.5%） 2025年3月期中間期 157百万円（△22.9%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	1.17	—
2025年3月期中間期	0.68	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	17,963	12,277	65.1
2025年3月期	17,931	12,332	65.4

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 11,691百万円 2025年3月期 11,723百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	1.00	1.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,000	1.7	500	12.0	500	3.9	290	11.1	2.17

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社 (社名) 、除外 —社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	143,611,765株	2025年3月期	143,611,765株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	9,863,555株	2025年3月期	9,205,310株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	133,959,366株	2025年3月期中間期	134,406,455株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P3「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(重要な後発事象)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用および所得環境の改善を背景に、緩やかな回復基調を維持いたしました。一方で、物価上昇の継続により、個人消費の伸び悩みが懸念される状況が続いております。また、米国の通商政策の動向、地政学的リスクの長期化等により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主要取引先である自動車業界においては、半導体供給の安定化や新車販売の堅調な推移を背景に、全体として回復基調で推移いたしました。

このような状況のもと当社グループにおいては、ニーズに即応した製品開発や技術革新を推進するとともに、信頼性の高い供給体制の構築に注力することで、取引先との関係強化および市場競争力の向上を図っております。

また、資材価格の高騰が続く中、コスト低減に向けた生産・調達体制の整備に努めるとともに、経費削減およびグループ全体の営業力強化を通じて、業績の向上に取り組んでおります。

その結果、当中間連結会計期間の経営成績は、売上高6,136百万円(前中間連結会計期間比6.0%増)、営業利益273百万円(前中間連結会計期間比49.3%増)、経常利益276百万円(前中間連結会計期間比48.7%増)、親会社株主に帰属する中間純利益は、156百万円(前中間連結会計期間比72.0%増)となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

(金属製品事業)

金属製品事業におきましては、自動車部品を中心とした生産回復に伴う需要の持ち直しの影響により、売上高は4,056百万円(前中間連結会計期間比5.4%増)、営業利益は195百万円(前中間連結会計期間比23.4%増)となりました。

(電子部品事業)

電子部品事業におきましては、受注が回復傾向で推移したことにより、売上高は832百万円(前中間連結会計期間比22.7%増)、営業損失は1百万円(前中間連結会計期間は営業損失6百万円)となりました。

(不動産事業)

不動産事業におきましては、安定した稼働率の確保に努めており、売上高は125百万円(前中間連結会計期間比1.5%増)、営業利益は61百万円(前中間連結会計期間比1.5%増)となりました。

(化成品事業)

化成品事業におきましては、自動二輪関連部品における在庫過多が影響し、売上高は1,077百万円(前中間連結会計期間比1.4%減)、営業利益は60百万円(前中間連結会計期間比28.7%減)となりました。

(太陽光発電事業)

太陽光発電事業におきましては、売上高は43百万円(前中間連結会計期間比4.5%減)、営業利益は13百万円(前中間連結会計期間比9.0%増)となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて28百万円(0.3%)増加し、8,858百万円となりました。これは、現金及び預金が113百万円増加し、流動資産のその他が82百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて3百万円(0.0%)増加し、9,105百万円となりました。これは、投資その他の資産のその他が66百万円増加し、有形固定資産の建物及び構築物(純額)が48百万円減少したこと等によるものであります。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて101百万円(3.3%)増加し、3,167百万円となりました。これは支払手形及び買掛金が68百万円、賞与引当金が39百万円増加し、流動負債のその他が21百万円減少したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて14百万円(0.6%)減少し、2,518百万円となりました。これは、固定負債のその他が63百万円増加し、長期借入金が85百万円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて54百万円(0.4%)減少し、12,277百万円となりました。これは、その他有価証券評価差額金が51百万円増加し、為替換算調整勘定が55百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月7日付の2025年3月期決算短信で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

上記連結業績予想は、現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,435,718	3,549,475
受取手形及び売掛金	1,867,431	1,888,130
電子記録債権	899,606	926,669
商品及び製品	1,122,080	1,106,413
仕掛品	488,656	482,662
原材料及び貯蔵品	824,346	804,034
その他	194,369	111,764
貸倒引当金	△2,328	△10,858
流動資産合計	8,829,881	8,858,292
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,760,087	1,711,701
土地	4,954,762	4,954,762
その他(純額)	1,202,594	1,200,096
有形固定資産合計	7,917,444	7,866,560
無形固定資産		
ソフトウェア	312,677	300,700
その他	8,174	8,174
無形固定資産合計	320,851	308,875
投資その他の資産		
その他	874,365	940,407
貸倒引当金	△10,694	△10,254
投資その他の資産合計	863,671	930,153
固定資産合計	9,101,966	9,105,588
資産合計	17,931,848	17,963,881
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,279,529	1,348,167
短期借入金	984,537	995,000
未払法人税等	108,074	118,491
賞与引当金	70,309	110,090
株主優待引当金	12,551	6,142
その他	611,208	589,418
流動負債合計	3,066,211	3,167,310
固定負債		
長期借入金	769,993	684,991
退職給付に係る負債	558,237	562,318
役員退職慰労引当金	50,460	52,150
資産除去債務	99,051	99,579
その他	1,055,683	1,119,623
固定負債合計	2,533,425	2,518,662
負債合計	5,599,637	5,685,973

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	90,000	90,000
資本剰余金	6,433,020	6,433,020
利益剰余金	3,950,739	3,972,683
自己株式	△478,702	△528,698
株主資本合計	9,995,057	9,967,005
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	69,221	120,390
土地再評価差額金	1,410,991	1,410,991
為替換算調整勘定	248,231	193,138
その他の包括利益累計額合計	1,728,444	1,724,520
非支配株主持分	608,708	586,382
純資産合計	12,332,211	12,277,908
負債純資産合計	17,931,848	17,963,881

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	5,787,780	6,136,825
売上原価	4,690,051	4,899,900
売上総利益	1,097,729	1,236,925
販売費及び一般管理費	914,733	963,695
営業利益	182,995	273,229
営業外収益		
受取利息	2,455	2,401
受取配当金	3,339	3,282
受取保険金	—	5,183
その他	11,013	5,237
営業外収益合計	16,809	16,105
営業外費用		
支払利息	5,789	8,824
支払手数料	3,095	3,153
その他	5,163	1,084
営業外費用合計	14,048	13,061
経常利益	185,756	276,273
特別利益		
固定資産売却益	804	3,637
特別利益合計	804	3,637
特別損失		
固定資産除却損	1,012	824
投資有価証券評価損	—	399
特別損失合計	1,012	1,224
税金等調整前中間純利益	185,548	278,686
法人税、住民税及び事業税	86,404	116,380
法人税等合計	86,404	116,380
中間純利益	99,144	162,305
非支配株主に帰属する中間純利益	8,241	5,954
親会社株主に帰属する中間純利益	90,903	156,350

中間連結包括利益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	99,144	162,305
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,953	51,449
為替換算調整勘定	65,865	△63,821
その他の包括利益合計	57,912	△12,372
中間包括利益	157,056	149,933
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	140,341	152,426
非支配株主に係る中間包括利益	16,715	△2,493

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

また、見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、重要な加減算項目を考慮し、法定実効税率を使用して計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分析情報

(単位: 千円)

	報告セグメント						その他	合計
	金属製品事業	電子部品事業	不動産事業	化成品事業	太陽光発電事業	計		
売上高								
顧客との契約から生じる収益	3,847,448	678,143	—	1,092,906	45,746	5,664,245	—	5,664,245
その他の収益	—	—	123,534	—	—	123,534	—	123,534
外部顧客への売上高	3,847,448	678,143	123,534	1,092,906	45,746	5,787,780	—	5,787,780
セグメント間の内部売上高又は振替高	150	13	—	—	—	163	—	163
計	3,847,598	678,156	123,534	1,092,906	45,746	5,787,944	—	5,787,944
セグメント利益又は損失(△)	158,596	△6,403	60,574	85,452	12,588	310,808	—	310,808

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	310,808
「その他」の区分の利益	—
セグメント間取引消去	2,808
全社費用(注)	△130,620
中間連結損益計算書の営業利益	182,995

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分析情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	金属製品事業	電子部品事業	不動産事業	化成品事業	太陽光発電事業	計		
売上高								
顧客との契約から生じる収益	4,056,706	832,118	—	1,077,821	43,686	6,010,333	1,140	6,011,473
その他の収益	—	—	125,352	—	—	125,352	—	125,352
外部顧客への売上高	4,056,706	832,118	125,352	1,077,821	43,686	6,135,685	1,140	6,136,825
セグメント間の内部売上高又は振替高	122	550	—	—	—	672	22,272	22,944
計	4,056,828	832,668	125,352	1,077,821	43,686	6,136,357	23,412	6,159,769
セグメント利益又は損失(△)	195,783	△1,056	61,510	60,958	13,723	330,918	23,412	354,330

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主にグループ会社の経営管理事業等があります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	330,918
「その他」の区分の利益	23,412
セグメント間取引消去	—
全社費用(注)	△81,100
中間連結損益計算書の営業利益	273,229

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。